
 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 

CONSEJO DE FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 
RESOLUCIÓN No. 04 DE  2024 

 
“Por la cual se emite nota aprobatoria de Trabajo de Grado Modalidad Diplomado a unos 

estudiantes del Programa de Tecnología en Regencia de Farmacia” 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 1 de 2 

 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE, 
en uso de sus facultades Legales, y 

 

 C O N S I D E R A N D O: 
  

Que la Resolución No 13 de 2010 del Consejo Académico, reglamenta los procedimientos 

y la evaluación de las modalidades de trabajo de grado contempladas en el Acuerdo N 01 

de 2010;  

 

Que mediante oficio recibido el 19 de enero de 2024, la Jefe de Departamento de 

Farmacia remite las notas obtenidas en el diplomado en “Gestión de la Calidad de los 

Servicios Farmacéuticos” de los estudiantes del Programa de Tecnología en Regencia 

de Farmacia, en el período 02 de 2023, 

 
Que el Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud, en sesión del 23 de enero de 2024 
(Acta 01), después de verificar los requisitos exigidos en el artículo 21° parágrafo 1 y 2 de 
la Resolución No 13 de 2010 y su cumplimiento,  
 

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO 1º. Emitir nota aprobatoria del Trabajo de Grado Modalidad Diplomado a los 

estudiantes del Programa de Tecnología en Regencia de Farmacia que 

cumplieron con los requisitos exigidos, para el período 02 de 2023; los 

cuales se relacionan a continuación: 

 

   DIPLOMADO EN GESTION DE LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS 

FARMACEUTICOS 

N° NOMBRES COMPLETOS IDENTIFICACIÓN NOTA 
DEFINITIVA 

CALIFICACION 
FINAL 

1 ARROYO RODRIGUEZ ZAIRYS 1005569855 4.20 APROBADA 

2 ASCANIO ARENAS YEIRA ALEJANDRA 1065648322 4.50 APROBADA 

3 AYALA MILANES KARINA PAOLA 1065002007 4.40 APROBADA 

4 BRANGO PERALTA LORENA LUCIA 1005664322 4.20 APROBADA 

5 CASTILLO MARTINEZ SHARIT 1099960421 4.10 APROBADA 

6 CASTILLO VILLARREAL DIANA MARCELA 1193170278 4.20 APROBADA 

7 COLON MARTINEZ CRISTINA ISABEL 1105390026 4.30 APROBADA 

8 CUELLO PEREZ CARLOS MARIO 1103221794 4.30 APROBADA 

9 FERNANDEZ HERNANDEZ EDITH ELENA 1102884932 4.20 APROBADA 

10 HERRERA PASTRANA CAROLINA 1005640634 4.30 APROBADA 

11 MONTES MARTINEZ KAROLL SOFIA 1193564278 4.20 APROBADA 

12 NUÑEZ LOPEZ KALETH ANDRES 1005435140 4.30 APROBADA 

13 PALOMINO RESTREPO CAMILO ANDRES 1193228116 4.30 APROBADA 

14 PEREZ GUTIERREZ YULIANA 1030243657 4.30 APROBADA 

15 PEREZ WILCJHES MARIA FERNANDA 1005569855 4.20 APROBADA 

16 RAMIREZ JULIO JOHAN ANDRES 1005576349 4.40 APROBADA 

17 RODRIGUEZ SEVILLA LAURA MARCELA 1102884845 4.30 APROBADA 

 
 
 



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 

CONSEJO DE FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 
RESOLUCIÓN No. 04 DE  2024 

 
“Por la cual se emite nota aprobatoria de Trabajo de Grado Modalidad Diplomado a unos 

estudiantes del Programa de Tecnología en Regencia de Farmacia” 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 2 de 2 

 

 
ARTÍCULO 2°. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.  
 

 
COMUNÍQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE 
 

 
Dada en Sincelejo, a los veintitrés (23) días del mes de enero de 2024. 

 
 
                      
                        (Original firmado por:)                                                                (Original firmado por:)      

                   CARMEN CECILIA ALVIZ TOUS                                      IVON QUESSEP TAPIAS                                                                                      
                   Presidente                                                                              Secretaria Ad-Hoc  
 
 
 
 
 

   
Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó 
IVON QUESSEP TAPIAS  
 

Secretaria Ad-Hoc Original firmado por: Ivon Quessep Tapias 

Revisó  CARMEN CECILIA ALVIZ TOUS Presidente Original firmado por: Carmen Cecilia Alviz Tous  

Aprobó  CARMEN CECILIA ALVIZ TOUS Presidente 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales y/o técnicas vigentes y 
por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 


